ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số: 436/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Châu, ngày  06  tháng  12  năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 05/12/2023

của Ban tiếp công dân xã Tùng Châu

Thực hiện quy chế tiếp công dân tại UBND xã Tùng Châu.

Ngày 05/12/2022 với sự chủ trì của đồng chí Chủ tịch UBND xã, Ban tiếp

công dân xã tổ chức tiếp công dân định kỳ theo quy định. Cùng tham dự buổi

tiếp công dân có đại diện Đảng ủy; công chức Địa chính; trưởng Công an, văn

phòng UBND;

Tại buổi tiếp công dân có Ông Nguyễn Ngọc Lệ, công dân thôn Diên

Phúc trình bày nội dung:

- Ông có hai thửa đất: thửa đất thứ nhất chưa có bìa, được mua lại của bà

Hồng trước năm 1994 (có giấy mua bán viết tay nhưng đã bị mất);

- Thửa đất thứ hai đã có bìa đỏ mang tên Nguyễn Lệ, nay ông muốn làm

thủ tục đổi bìa sang tên Nguyễn Ngọc Lệ, đề nghị công chức địa chính hướng

dẫn thủ tục cấp, đổi giấy CNQSD đất.

Qua buổi làm việc Chủ tịch UBND xã kết luận như sau: Đối với ông

Nguyễn Ngọc Lệ, thửa đất thứ nhất: Ông phải chuẩn bị các loại hồ sơ chuyển

nhượng (giữa ông Lệ và bà Hồng và các thành viên có liên quan) xác nhận tính

pháp lý, đủ điều kiện để đề nghị được chuyển nhượng. (Nếu mất giấy chứng

nhận QSD đất thì gia đình phải trình báo về việc mất giấy CNQSD đất để có

tính pháp lý cũng cố hồ sơ cấp đổi. (thời gian từ ngày 06/12/2023 - 06/01/2024)

Thửa đất thứ hai giao ông Nguyễn Ngọc Lệ cung cấp thông tin  nguồn gốc

thửa đất của cha ông và cam kết về quyền sử dụng đất.

- Đối với công chức chuyên môn Địa chính chịu trách nhiệm xác minh

thửa đất các hộ liền kề, giáp ranh với đơn vị thôn xóm chịu trách nhiệm hướng

dẫn gia đình thực hiện đầy đủ hồ sơ đảm bảo tính pháp lý quyền sử dụng đất,

quyền  lợi của công dân trong thời gian từ ngày 06/12/2023 - 06/01/2024.

Vậy Ban tiếp công dân xã thông báo để các cơ quan, ban ngành cấp xã,

các tổ chức liên quan được biết./.

 Nơi nhận:
- Ban tiếp công dân huyện;

- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Ông Nguyễn Ngọc Lệ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

		2023-12-11T16:15:25+0700